
 

 

1 di 2 

UFFICIO MASTER E CORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione: III/5 
N. allegati: 0 

 
 

MODIFICHE AL DECRETO RETTORALE N. 1208/2016 DEL 02.09.2016 
 

IL RETTORE 
 
- Visto il proprio decreto n. 1208/2016 del 02.09.2016 con il quale viene istituito per l’A.A. 2016/2017 il 

Master universitario di I livello in “MANAGEMENT PER LE PROFESSIONI SANITARIE”; 
- Visto il decreto rettorale n. 126/2017 del 06.02.2017 con il quale è stata prorogata la scadenza del 

termine di presentazione delle domande di iscrizione al Master universitario di I livello in 
“MANAGEMENT PER LE PROFESSIONI SANITARIE”- A.A 2016/2017. La data di scadenza delle iscrizioni è 
stata variata, senza modificare l’inizio della didattica, con la sola richiesta del docente in quanto la 
stessa era stata indicata nel bando dall’Ufficio Master e corsi; 

- Visto il decreto rettorale n. 176/2017 del 16.02.2017 con il quale è stata prorogata la scadenza del 
termine di presentazione delle domande di iscrizione al Master universitario di I livello in 
“MANAGEMENT PER LE PROFESSIONI SANITARIE”- A.A 2016/2017. . La data di scadenza delle iscrizioni 
è stata variata, senza modificare l’inizio della didattica, con la sola richiesta del docente in quanto la 
stessa era stata indicata nel bando dall’Ufficio Master e corsi; 

- Visto che l’art. 4 comma 4 del Regolamento sui Master universitari dell’Università degli Studi di Siena 
prevede che i Dipartimenti, qualora ricorrano motivate esigenze didattico-organizzative, possono 
deliberare la variazione della data di inizio e di conclusione del Corso, le date delle eventuali prove di 
ammissione e/o della valutazione dei titoli, la data dell’eventuale scadenza di pagamento della seconda 
rata delle tasse, il numero massimo degli ammissibili, nonché i Responsabili di Area in caso di 
sopravvenuto impedimento. Tali variazioni, che non incidono sugli obiettivi formativi né 
sull’ordinamento didattico dei Corsi, sono recepite in atti amministrativi e divengono immediatamente 
esecutive; 

- Accertato che risultano iscritti n. 7 al Master universitario di I livello in “MANAGEMENT PER LE 
PROFESSIONI SANITARIE”- A.A 2016/2017 e che l’art. 2 comma 5 del bando prevede che il numero dei 
posti previsti per l'accesso al Master è stabilito in un minimo di 10 ; 

- Vista la richiesta del Prof. Nicola Nante, docente proponete del master, dove chiede di riaprire i termini 
di scadenza del master al fine di accogliere eventuali nuove domande di iscrizione al Master 
universitario di I livello in “MANAGEMENT PER LE PROFESSIONI SANITARIE”- A.A 2016/2017; 

- Accertato che, essendo il master  stato attivato in convenzione con Enne Srl e  Azienda USL Toscana Sud 
Est, è stato necessario, visto il carattere di massima urgenza, ricevere dagli enti in convezione una 
lettera  dove concordano e accettano le variazioni alla scheda di attivazione del master allegata alla 
convezione; 

- Visto il nulla osta, firmato dall’Amministratore unico Dott.ssa Anna Maria Gentile, del 24.03.2017 della 
ENNE Srl; 

- Visto il nulla osta, firmato dal Direttore Generale Dott. Enrico Desideri, del 28.032017 dell’ Azienda USL 
Toscana Sud Est; 

- Vista la nota, del 30.3.2017, della Prof.ssa Rosella Fulceri, Direttore del Dipartimento di Medicina 
Molecolare e dello Sviluppo dell’Università degli Studi di Siena, con cui accoglie la modifica alla 



 

 

 

2 di 2 

convenzione e dello slittamento della didattica del Master universitario di I livello in “MANAGEMENT 
PER LE PROFESSIONI SANITARIE” e si impegna a sottoporla alla ratifica del primo Consiglio di 
Dipartimento utile; 

- Visto il parere dalla “Commissione ai sensi dell'art. 3 comma 3 del Regolamento sui Master Universitari 
dell'Università degli Studi di Siena” la quale accoglie la modifica al Master universitario di I livello in 
“MANAGEMENT PER LE PROFESSIONI SANITARIE”- A.A 2016/2017; 

- Considerata l’urgenza 
 

DECRETA 
 

1. L’art. 3 comma 1 del Decreto Rettorale n. 1208/2016 del 02.09.2016 è sostituito con il seguente testo: 
“3.1 La domanda di iscrizione deve essere effettuata entro e non oltre il giorno 11 aprile 2017 
esclusivamente online tramite il sito internet https://segreteriaonline.unisi.it dell’Università degli Studi di 
Siena. Dopo la suddetta scadenza non è più possibile iscriversi al corso”. 
 
2. L’art. 7 comma 2 del Decreto Rettorale n. 1208/2016 del 02.09.2016 è sostituito con il seguente testo: 
“7.2 Il Master universitario avrà inizio nel mese di aprile 2017 e termine nel mese di aprile 2018”. 
 
 
Resta invariato quant’altro stabilito dal Decreto Rettorale n. 1208/2016 del 02.09.2016 e successive 
modificazioni. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione in occasione della prima seduta utile. 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 
 
Il Rettore 
Francesco Frati 
 
 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Genovese 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

https://segreteriaonline.unisi.it/

		2017-03-30T13:46:46+0000
	GENOVESE PAOLO


		2017-03-31T07:26:37+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-03-31T10:16:55+0000
	FRATI Francesco




